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رونمایی از اولین خودرو پرنده کره جنوبی مکث کلوت پیکاپ، محصول جدید ماموت خودرو معرفی شد 

کره جنوبی روز پنج شنبه ۲۰ آبان سیستمی را برای 
هدایت وسایل حمل ونقل شهری هوایی معرفی کرد 
که امیدوار اســت بتواند به عنوان تاکسی در مسیر 
فرودگاه های اصلی و مرکز شهر سئول مورد استفاده 

قرار گرفته و زمان سفرها را تا دو سوم کاهش دهد.
سال گذشته کره جنوبی طرحی را برای آغاز سفرهای هوایی درون 
شهری در سال ۲۰۲۵ معرفی کرد. طبق تخمین وزارت حمل ونقل 
این کشور با استفاده از این تاکسی ها می توان سفرهایی با مسافت ۳۰ 
تا ۵۰ کیلومتر را که در حالت عادی در یک ساعت طی می شوند؛ در 

۲۰ دقیقه پیمود.وزیر حمل و نقل کره جنوبی بیان کرد:»از آنجا که انتظار می رود تاکسی های هوایی به یکی از وسایل رایج حمل ونقل برای 
استفاده روزانه شهروندان تبدیل شوند؛ ضروری است که این سرویس ها را در محیط های مختلف مورد آزمایش قرار دهیم.« با توجه به اینکه 
حمل ونقل هوایی برای سفرهای درون شهری تاکنون مورد استفاده قرار نگرفته است؛ ممکن است میزان امنیت آن موجب نگرانی شهروندان 
شود. به این منظور وزیر حمل و نقل کره جنوبی اضافه کرد:»جهت کمک به مقبولیت عمومی ، هنگامی که مسافران سوار تاکسی های هوایی 
می شوند یک خلبان هدایت وسیله را به عهده می گیرد تا از امنیت سرنشینان اطمینان حاصل شود.«به گفته ی وزیر هزینه ی این سفرها از 
تاکسی های معمولی بیشتر خواهد بود به طور مثال مسافت ۴۸ کیلومتری فرودگاه اینچن تا مرکز شهر سئول ،۱۱۰هزار وون )۹۳ دلار( هزینه 
خواهد داشت اما با رشد بازار تا سال ۲۰۳۵ این مقدار به ۲۰هزار وون کاهش خواهد یافت.به منظور مشاهده هدایت و هماهنگی این تاکسی ها 
یکی از نمونه های دو سرنشین ساخت کمپانی ولوکوپتر آلمان در فرودگاه گیمپو سئول توسط یک خلبان به پرواز درآمد. در ساختار این تاکسی ها 

از ملخ هایی شبیه به ملخ هلیکوپتر برای پرواز و فرود عمودی استفاده شده است.

پیکاپ آفرود مکث کلوت که نخستین محصول شرکت 
مکث موتور، از زیر مجموعه های جدید ماموت خودرو 
به شمار می رود، معرفی شد. طی مراسمی در شهرک 
صنعتی ماموت در استان البرز، از وانت پیکاپ مکث 
کلوت، محصول زیرمجموعه جدید ماموت رونمایی شد.
بابک وطن خواه مدیرعامل مکث موتور با توجه به عقد قرارداد 
مستقیم میان این شرکت و شرکت مادر در چین، در مورد تغییرات 
فنــی پیکاپ کلوت برای ورود به بازار ایران توضیحاتی ارائه کرد.
 v۵ مکث کلوت در واقع نسخه ای سفارشــی از خودروی دایون

است که با پیشرانه ای قدرتمندتر به ایران می آید. در ادامه این مطلب به طور خلاصه نگاهی به مشخصات فنی، امکانات، قیمت و سایر 
ویژگی های مکث کلوت خواهیم انداخت.این خودرو در دیگر بازارها با پیشرانه ۲۰۰۰ سی سی توربوشارژ عرضه شده است، اما در ایران به 
درخواست شریک ایرانی، به پیشرانه ۲۴۰۰ سی سی توربوشارژ ساخت میتسوبیشی با کد ۴k۲۲ تجهیز شده، این موتور توانایی تولید ۲۱۵ 
اسب بخار قدرت را دارد.، همچنین گشتاور ۳۲۰ نیوتن متری آن نیز توسط یک جعبه دنده ۶ سرعته دنده ای به هر ۴ چرخ خودرو منتقل 
می شود. پیشرانه مکث کلوت گشتاور ماکسیمم خود را از دور موتور ۲۰۰۰ تا ۵۰۰۰ دور در دقیقه در اختیار راننده قرار می دهد.مکث کلوت 
همچنین به گیربکس کمکی با ۳ حالت تک دیفرانسیل، کمک سبک )۴h( و کمک سنگین )۴L( مجهز است و دیفرانسیل عقب آن نیز از 
نوع کلاجدار )LSD( است که در ایران با نام قفل دیفرانسیل اتوماتیک شناخته  می شوند، این نوع دیفرانسیل در صورت ایجاد اختلاف دور 
زیاد بین چرخ های دو محور، با درگیر کردن صفحات داخلی دیفرانسیل اجازه هرز گردی بیش از حد یک چرخ و واماندگی خودرو را نمی دهد.

حداکثر سرعت مکث کلوت نیز عددی در محدوده ۱۶۰ کیلومتر بر ساعت است.

کاهش قیمت خودرو های داخلی 

رئیس اتحادیه فروشــندگان خودرو گفت: از هفته گذشــته تا امروز ، قیمت 
خودرو های داخلی، روند کاهشی داشته است.

آقای سعید موتمنی با بیان اینکه بازار خودرو نسبت به دو هفته گذشته، آرام شده، افزود: به عنوان 
مثال، خودرو پژو پارس از ۳۰۰ میلیون به ۲۷۳ میلیون تومان، و پژو تی یو فایو از ۳۵۰ میلیون به 

۳۳۳ میلیون تومان کاهش قیمت داشته است.
سعید موتمنی رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو گفت: محصولات شرکت سایپا هم بین دو تا سه 
میلیون تومان کاهش قیمت داشــته است. رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو در خصوص خرید و 
فروش خودرو های وارداتی نیز افزود: به دلیل عدم سرمایه گذاری و مراجعه نکردن خریدار در این بخش، بازار خودرو های خارجی با رکود 

مواجه و میانگین خرید و فروش ها از ۴۰۰ تا ۷۰۰ میلیون تومان است.

ایران خودرو موفق ترین بسیج کارگری در سطح کشور شناخته شد

در راستای تحقق تدابیر فرمانده معظم کل قوا و بر اساس ارزیابی های صورت 
گرفته مبتنی بر فرآیند اشراف کلی ریاست سازمان بسیج مستضعفین در وضعیت 
و عملکرد سال ۱۳۹۹، حوزه مقاومت بسیج ۵۰۱ نبی اکرم )ص( گروه صنعتی 
ایران خودرو ســپاه حضرت محمد رســول ا...)ص( تهران بزرگ، در ششمین 
جشنواره مالک اشتر بسیج به کسب عنوان »موفق ترین« حوزه قشری بسیج 

کارگری در سطح بسیج کشور نایل آمد.
 حسین قلیجی، مدیر ارشد سازمان بسیج کارگری وکارخانجات تهران بزرگ، کسب این افتخار را 

حاصل تلاش و مجاهدت های تمامی کارکنان، مدیران و بسیجیان حوزه و پایگاه های گروه صنعتی ایران خودرو دانست.
وی گفت: مجموعه بسیج حوزه ۵۰۱ گروه صنعتی ایران خودرو با نگاه پایگاه محور، مشکلات، مسایل و موانع تولید را در شرکت های گروه 
صنعتی شناسایی و برای رفع آن در کارگروه های تخصصی سطح پایگاه حوزه و سازمان بسیج کارگری نسبت به رفع آن اقدام کرده است.

قلیجی مرتفع شدن برخی از موانع در بدنه بسیج با همت و تلاش همکاران و برخی در سازمان بسیج کارگری و شورای تامین استان 
ماحصل اقدامات بسیجی وار این تشکل دانست و گفت: بر حسب وظیفه ذاتی بسیج در حوزه مسوولیت های اجتماعی نیز توانستیم اقدامات 
قابل توجهی را به سرانجام رسانده و در مواقع بروز حوادث غیر مترقبه همچون زلزله »سی سخت« و یا مسائل و مشکلات استان خوزستان 
با ارسال کمک های مومنانه و حضور گروه های جهادی ادای دین و وظیفه کنیم.وی با اشاره به اجرای موفقیت آمیز طرح واکسیناسیون 
عمومی در قالب طرح ســردار شهید ســلیمانی، افزود: حضور در اربعین حسینی و برپایی موکب حضرت زهرا )س( و پذیرایی از زائرین 
اباعبدالله الحسین)ع( در عراق که از محل جمع آوری کمک های نقدی همه همکاران گروه صنعتی ایران خودرو و مساعدت های ارزشمند 
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو و مدیران شرکت های زیرمجموعه این گروه انجام شد، بخش دیگری از برنامه های این حوزه بسیج 
کارگری بوده است. گفتنی است، در لوح افتخاری که به امضای سرتیپ پاسدار غلامرضا سلیمانی، رییس سازمان بسیج مستضعفین رسیده، 
خطاب به بسیجیان حوزه مقاومت بسیج ۵۰۱ نبی اکرم )ص( گروه صنعتی ایران خودرو سپاه حضرت محمد رسول الله )ص( تهران بزرگ، 
آمده است: »این موفقیت مرهون تلاش ها و نقش عوامل موثر آن حوزه است. ان شاءا... با اتکال به خداوند سبحان و تحت توجهات حضرت 
ولی عصر)عج( و پیروی از رهنمودهای حکیمانه نایب بر حقش امام خامنه ای مدظله العالی در خدمت صادقانه به اسلام و انقلاب و توسعه 

تفکر بسیجی موفق و موید باشید.«

غول خودروسازی BMW از یک موتور الکتریکی رونمایی کرد 

غول خودروسازی BMW از یک موتور الکتریکی با گشتاوری مشابه اتومبیل های 
الکتریکی رونمایی کرد. 

غول خودروسازی آلمانی )BMW( از تولید یک موتور الکتریکی به نام )CE ۰۴( که قرار است 
در اوایل ســال ۲۰۲۲ با قیمت اولیه ۱۱ هزار ۷۹۵ دلار در نمایشــگاه ها عرضه شود، خبر داد. این 
موتور یک باتری با ظرفیت ۸.۹ کیلووات دارد که هدف آن ارائه ۸۰ مایل برد است و از شارژ سطح 
۲ تا ۶.۹ کیلووات پشتیبانی می کند. همچنین دارای ترمز های ضد قفل و سایر ویژگی های ایمنی 
است. شرکت خودروسازی BMW اضافه کرد که موتور )CE ۰۴( دارای صفحه نمایش بزرگ 
۱۰.۲۵ اینچی TFT است و زمانی که به اپلیکیشن BMW Motorrad متصل شود می تواند اطلاعات را ردیابی کرده و نمایش دهد.
ترودی هاردی نایب رئیس این شرکت، توضیح داد که استراتژی BMW در تولید موتور جدید یک حرکت هوشمندانه برای این شرکت 
محسوب می شود. وی ابراز نگرانی کرد که برخی از افرادی که از موتورسیکلت یا موتور برقی استفاده می کنند، ممکن است جذب ارتقاء موتور 
“CE ۰۴” نشوند، زیرا ممکن است شکل آن نسبتا ضعیف به نظر برسد، اما در واقع گشتاوری که اتومبیل های الکتریکی را جالب می کند 
در مدل جدید نیز وجود دارد. برای موتور سواران با تجربه، CE ۰۴ چیز جدیدی را ارائه می دهد. یک وسیله نقلیه الکتریکی جمع و جور و در 

عین حال پر جنب و جوش دو چرخ که می تواند راه حلی مناسب برای رفت و آمد در شهر باشد.

هیوندای به زودی نسخه برقی شاسی بلند جنسیس GV70 را رونمایی می کند

جنســیس، زیربرند خودروهای لوکس هیوندای، ابتدای آذر ۱۴۰۰ نســخه ی 
الکتریکی شاسی بلند GV7۰ خود را در نمایشگاه خودرو گوانگژو چین معرفی 

خواهد کرد.
جنسیس رسما خبر رونمایی خودرو الکتریکی شاسی بلند جدیدش را برای بازار چین اعلام کرد 
و پوستری رسمی از نمای روبه رویی آن را نیز منتشر کرد.مدل جدید خودرو الکتریکی شاسی بلند 
جنسیس GV۷۰ نامیده می شود. این مدل بعد از G۸۰ و GV۶۰، سومین مدل کاملا الکتریکی 
جنسیس است که به بازار عرضه می شود. طراحی GV۷۰ جدید یادآور طراحی مدل G۸۰ جنسیس 
است؛ زیرا برای پنهان کردن درگاه شارژ از همان طراحی جلوپنجره ی بزرگ و خاص جنسیس بهره برده است.انتظار می رود مشخصات فنی 

GV۷۰ به مدل سدان این خودرو، یعنی G۸۰، شبیه باشد.
 G۸۰ به سیستم چهارچرخ محرک و باتری ۲/۸۷ کیلووات ساعتی و دو موتور الکتریکی در دو محور مجهز است.نهایت قدرت این دو 
موتور باهم ۳۶۵ اسب بخار و نهایت گشتاور آن ها ۷۰۰ نیوتن متر است. برد این خودرو نیز حدود ۲۵۰ مایل )تقریبا ۴۰۰ کیلومتر( برآورد شده 
است.  خودرو الکتریکی GV۷۰ اولین خودرو برقی گروه موتور هیوندای خواهد بود که در ایالات متحده تولید می شود. هنوز قیمت این 

خودرو مشخص نشده است؛ اما بعید است با قیمتی کمتر از ۵۰ هزار دلار به بازار عرضه شود.

طبق مصوبه مجلس واردات خودرو در ازای 
صادرات خودرو و قطعات مربوط به آن و 
همچنین عرضه خدمات نیروی محرکه، 
برای خودروسازان و هر شخص حقیقی و 

حقوقی آزاد شد. 
رضا تقی پور عضو کمیســیون صنایع و معادن 
مجلس در رابطه با اصلاح طرح ســاماندهی بازار 
خودرو بیان کرد: مشکلی که در ارتباط با بازار خودرو و 
قیمت آن وجود دارد، روشن است، با توجه به اینکه در 
سال های اخیر عرضه در این بازار کمتر از تقاضا بوده 
و همیشه یک عدم تعادل در این بازار وجود داشته 
است.او ادامه داد: به همین دلیل در دولت دهم این 
طرح ارائه شــد تا اینکه بعد از سیر مراحل، شورای 
نگهبان ایراداتی را گرفت و پس ارجاع این طرح به 
کمیسیون صنایع تلاش بر این شد که در کمیسیون 
صنعت، مشــکلات موجود بر طرف شود. در دوره 
یازدهم هم طرح های مشابهی پیشنهاد شد، اما چون 
سابقه این طرح بیشتر بود، صلاح دیده شد که همین 
طرح اصلاح شود و با رفع ایرادات شورای نگهبان این 

طرح تصویب شد.
تقــی پور در رابطه با اصلاحات در این زمینه بیان 
کــرد: در رابطه با ماده ۴ این طرح اصلاحاتی برای 
تنظیم بازار و ایجاد تعــادل در بین عرضه و تقاضا 
پیش بینی شده است که واردات به صورت کنترل 
شده و کاملًا با تصمیم دولت بتواند انجام بگیرد، به 
نحوی که مانند سایر کالا ها که در مقاطعی تولید و 
عرضه داخلی پاسخگو نیست. بر این اساس با اصلاح 
این ماده مقرر شد که هر فرد حقیقی و حقوقی بتواند 
به ازای صادرات خودرو و یا قطعات خودرو و عرضه 

خدمات مرتبط با نیروی محرکه، واردات انجام دهد.
به گفته عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 

براساس این طرح، واردات منوط به داشتن نمایندگی 
فروش نیســت تا انحصار در این زمینه رخ ندهد و 
تولیدکنندگان اگر نسبت به انتقال تکنولوژی اقدام 
کنند دولت موظف است که امکانات بیشتری را در 

این زمینه در نظر بگیرد.
او افزود: ایرادات شورای نگهبان به دو ماده بود که 
در دو نوبت این مشکلات برطرف شد. در رابطه با 
ماده ۴ تعدادی مشکلات و ابهامات در رابطه با ارزی 
که در زمینه واردات استفاده می شود وجود داشت که 

در نسخه جدید این مشکلات بر طرف شد.
تقی پور همچنین در رابطه با کشور هایی که واردات 

از آن ها انجام می شــود، گفت: هــدف از این طرح 
تشــویق برای افزایش کیفیت و مقدار تولید است. 
شــاخص ها را در این زمینه دولت تعیین می کند و 
اســتاندارد های لازم را دولت تعییــن خواهد کرد؛ 
خودرو ها باید حتما نو باشند و واردات خودرو دست 

دوم مشکلاتی را در ارائه خدمات به وجود می آورد. 
فرید زاوه، کارشــناس صنعت خــودرو بیان کرد: 
نسخه پیشــین این طرح، بسیار نسخه خوبی بود، 
زیــرا واردات خودرو های دســت دوم هم آزاد بود و 
محدودیتی برای واردات وجود نداشت. محدودیتی 
که منوط به صادرات ایجاد شــده است، قطعا نه به 

واردات قابل توجهی منجر خواهد شــد و نه قیمت 
را تغییر می دهد. موضوع صادرات منجر به افزایش 
قیمت و ایجاد انحصار در این زمینه می شود و عملا 
این طرح تاثیری در کنترل بازار نخواهد داشت، زیرا 
تنها اقلامی که محصول دو شرکت خودروساز بزرگ 

داخلی است، می تواند صادر شود.
او گفت: وصل کردن واردات به صادرات یا انحصار 
را تشدید و یا زمینه فساد را ایجاد می کند و موضوعی 
همانند واردات موز در ازای صادرات ســیب اتفاق 
خواهد افتاد.در ادامه تقی پور ضمن اشاره به نسخه 
پیشین، بیان کرد: با توجه به ایراداتی که گرفته شد و 

مشکلاتی که در بازار ارز می توانست به وجود بیاورد 
این اصلاحات انجام شد؛ صادرات خودرو امکان پذیر 
است و در گذشته هم انجام شده است، در حال حاضر 
یکی از مشکلاتی که تولید کنندگان در زمینه تیراژ 
دارند این است که این قیمت های رسمی به صرفه 
نیست. به همین دلیل هرچه تیراژ افزایش پیدا کند، 

سودی عاید تولیدکننده نخواهد شد.
او تصریح کرد: اگر خودروساز بتواند صادرات انجام 
دهد، قطعا در مقابــل واردات هم صورت می گیرد. 
علاوه بر این بازه و دربرگیری نیروی محرکه در این 
زمینه بسیار گسترده است. علاوه بر این موضوعات 
صادرات قطعات خودرو مشوقی برای شرکت های 
دانش بنیان در این زمینه اســت.در ادامه زاوه گفت: 
مجموع صادرات در زمینه خودرو و نیروی محرکه 
پیــش از موضوع تحریم ها ۵۰ میلیــون دلار بوده 
است و به ازای این مقدار بیش از یک میلیارد دلار 
در مدیریت ایران خودرو سرمایه گذاری شده است. 
اگر قرار باشد با این اعداد واردات صورت بگیرد کمتر 
از ۲ هزار دستگاه خودرو وارد خواهد شد. به واسطه 
ایرادی که شورای نگهبان گرفت این مصوبه هیچ 
اثراتی را در بازار نخواهد گذاشت. این طرح از تولید 
کنندگان داخل حمایت می کند، اما بر اساس آن از 

مصرف کننده هیچ حمایتی نمی شود.
او بیان کرد: باید واردات به صورت عمومی آزاد شود 
و همین که تعداد آن توسط دولت یا شورای رقابت 

تعیین می شود، یک خطر بزرگ به حساب می آید.
تقی پور در پایان ضمن اشــاره به اینکه برآورد ها 
در این زمینه کارشناسی شده است، بیان کرد: عدد 
مربوط به صادرات بیــن ۵۰۰ میلیون دلار تا یک 
میلیارد دلار اســت. در گذشته ســابقه ۵۰ هزار تا 

۱۰۰هزار واردات خودرو در سال را داشتیم.

بانک سرمایه گذاری مورگان استنلی انتظار دارد وسیله 
نقلیه اپل آینده محصول نهایی خودروهای برقی باشد 
و بر سهام شرکت های خودروسازی رقیب تأثیر منفی 

بگذارد.
به دنبال گزارش های متعدد در رابطه با نخستین وسیله نقلیه اپل و 
احتمال عرضه آن در سال ۲۰۲۵، مورگان استنلی ادعا می کند که اپل 
کار می تواند مانند جاه طلبی این شرکت در حوزه واقعیت افزوده یک 
تغییردهنده بازی باشد؛ اما احتمالا روند کندتری را دنبال خواهد کرد. 
بانک سرمایه گذاری یادشده دورنمای فعالیت های اپل در این حوزه را 
به گونه ای توصیف می کند که می تواند بسیاری از رقبا را با چالش مواجه 

و حتی آن ها میدان رقابت خارج کند.
 )EV( اعتقاد بر این است که وضعیت بازار خودروهای الکتریکی
مشابه زمانی است که اپل با آیفون وارد بازار گوشی های هوشمند شد 
و آن بخش را کاملا متحول کرد. اکنون احتمالا وقت آن فرا رسیده 
است که اپل بخش خودروهای خودران یا الکتریکی را نیز دستخوش 
تغییر کند. بااین حال، نتیجه گیری پیش از موعد بسیار دشوار خواهد بود 
و نمی توان به صورت قطعی موفقیت اپل در این صنعت را تضمین کرد.

جوناس و کیتی هوبرتی، تحلیلگران مورگان استنلی هم سو با گزارش 
اخیر بلومبرگ بیان می کنند که غول دنیای فناوری احتمالا تا سال 
۲۰۲۵ از نخستین وسیله نقله خود رونمایی خواهد کرد که از از قرار 
معولوم، کانون توجه آن بر قابلیت های کاملا خودران معطوف خواهد 

بود. البته گفته می شود که خودروهای »L۵« یا وسایل نقلیه کاملا 
خودران ســطح ۵، چند سال طول خواهد کشید تا راه خود را در بازار 
مصرفی باز کنند و جایگزینی برای خودروهای دیزلی یا برقی کنونی 
باشند.در این گزارش آمده است که برخی شرایط اعم از الزامات فنی، 
قوانین و... سبب می شود که روند گذار به خودروهای کاملا خودران 
بیش از حد طول بکشد و تخمین زده می شود که خودروسازان تا سال 
۲۰۲۵ تنها ۱۰۰ هزار دستگاه کاملا خودران را روانه بازار خواهند کرد. 

در بخشی از این تحیل آمده است:
تا سال ۲۰۳۰، پیش بینی می کنیم فروش خودروهای کاملا خودران 
بالغ بر دو درصد از فروش جهانــی، ۰/۴ درصد از پارکینگ ها و ۰/۵ 
درصد از مایل های پیموده شده را به خود اختصاص دهند. درنهایت، 
پیش بینی می کنیم که مایل های پیموده شده توسط خودروهای کاملا 

خودران در سال ۲۰۴۰ به ۷/۶ درصد افزایش یابد.
به طورکلی، گفته می شود دلیل اصلی علاقه ی اپل به صنعت خودرو 
 )TAM( به این اصل مهم مرتبط می شود که کل بازار آدرس پذیر
آن با ارزش تقریبا ۲/۵۵ تریلیون دلار، بســیار گســترده تر از بازار 
۴۲۰ میلیارد دلاری گوشی  هوشمند است. افزون براین، اپل به  لطف 
محبوبیت محصولاتش، از پایگاه کاربری بیش از یک میلیارد نفری 
بهره می گیرد؛ ازاین رو، Apple Car مستقلا می تواند خدمات را 

کاملا ادغام کند و گسترش دهد.
بااین حال، مورگان اســتلی استدلال می کند که احتملا نخستین 

وسیله نقلیه اپل برای بازار مصرفی عرضه نخواهد شد، بلکه ممکن 
اســت اپل آن را در سرویسی اشتراکی ارائه دهد؛ ازاین رو جاه طلبی 
اپل ممکن است قبل از هدف قراردادن بازار عمومی، ابتدا فعالیت خود 
را در صنایع و به صورت کاملا خودران پیش بگیرد و نخستین نسل 
از خودرو آن  ها، گزینه ی مناســبی برای مشاغل ارائه دهنده خدمات 
حمل ونقل بدون راننده و شرکت های ارائه دهنده ی رباتاکسی ها باشد. 
جونــاس در این باره می گوید: ما بر ایــن باوریم که خودروی بدون 
فرمان یا پدال باید یک سرویس اشتراکی باشد و معتقد نیستیم که 
مصرف کنندگان مالکیت یک خودروی کاملا خودران را داشته باشند؛ 
 اما به عنوان ســرویس اشــتراکی یا ابزار حمل و نقل از این سرویس

 بهره خواهند گرفت. 
 Apple با استناد به گفته ی تحلیل گران، انتظار می رود از نظر درآمد

Car وسیله ی نقلیه ای شاخص باشد و کوپرتینویی ها احتمالا در ابتدا 
فرایند توزیع اشتراکی آن را بر ادغام عمودی ترجیح دهند. مورگان 
استنلی تخمین می زند که رانندگان خودرو و مسافران سالانه بیش 
از ۶۰۰ میلیارد ساعت را در اتومبیل سپری می کنند؛ بنابراین حتی در 
اختیار داشتن بخشی کوچکی از این بازار می تواند درآمد چشمیگری را 

روانه شرکت واقع در کوپرتینو کند.
علاوه براین، گمان می رود مؤلفه ی اصلی درآمد خدمات باشد. خدمات 
می تواند حاشیه سود کم صنعت را بهبود بخشد؛ به ویژه زمانی که پای 
اکوسیستم اپل در میان باشد؛ بنابراین، وسایل نقلیه کاملا خودران 

بیشتر از بخش خدمات می توانند درآمد کسب کنند.
به طور کلی، مدت ها است که شنیده می شود غول دنیای فناوری در 
حال مذاکره با خودروسازان نام آشنای صنعت به منظور برون سپاری 
خودرو الکتریکی/خودران است. ظاهرا کوپرتینویی ها در زمینه ناکام 
بوده اند؛ چراکه خودروسازان تاکنون قراردادی را با اپل منعقد نکرده اند و 
از تبدیل شدن به مونتاژکننده ای برای محصولات این شرکت هراس 
دارند. بااین حال، کتی هوبرتــی و جوناس اذعان داوند که برخلاف 
گذشته، اپل تصمیم گرفته اســت که در تمامی بخش های تولید 
خودرو نظارت داشته باشد.جالب است بدانید که اپل اخیرا آزمایشگاه 
توسعه و تولید داخلی خودرو خود را احیا کرده است؛ آزمایشگاهی که 
گفته می شود در سال ۲۰۱۶ کاملا تعطیل شد و پیش از آن، بالغ بر 

۱۰۰۰ کارمند و مهندس پروژه تایتان را در خود جای داده بود.

 ضعف باتری خودروهای ون برقی تولیدی 
شرکت ریویان برای استفاده آمازون موجب 
برخی انتقادها شده، زیرا این امر باعث شده 

برد این خودروها کمتر از حد انتظار باشد.
آمازون تعداد زیادی خــودروی برقی ون ریویان را 
برای حمل و نقل بار و کالا اختصاص داده است. اما 
باتری این خودروها ضعیف تر از میزان اعلام شده بوده 

و لذا محاسبات آمازون را در مورد میزان جابجایی بار 
تحت الشعاع قرار داده اند.

آزمایش هایی که بر روی این خودروها صورت گرفته 
نشــان می دهد باتری آنها در صورت روشــن بودن 
سیســتم های خنک کننده یا گرم کننده، ۴۰ درصد 

سریع تر از حد اعلام شده به اتمام می رسند.
آمازون ۲۰ درصد از سهام شرکت ریویان را تا پایان 

ماه اکتبر در اختیار داشــته است. این شرکت در سال 
۲۰۱۹ ســفارش خرید صد هزار ون برقی ریویان را 
برای گسترش فعالیت های خود و کاهش تولید گاز 

دی اکسید کربن ارائه کرد.
این شرکت مدعی شــده بود خودروهای ون برقی 
آن بر مبنای میزان بار قادر به طی کردن مســافتی 
بین ۱۹۳ تا ۲۴۰ کیلومتر خواهند بود. اما این رقم در 

 عمل به شــدت تحت تأثیر شرایط آب و هوایی نیز 
هست.

راس ریچــی، مدیر نــاوگان و محصولات جهانی 
آمازون، گفته است اســتفاده از سیستم های تهویه 
مطبوع و گرمایش می تواند باتری خودروهای برقی 
ریویان را به سرعت تخلیه کند. ریویان هنوز در این 

زمینه واکنشی از خود نشان نداده است.

اپل کار می تواند صنعت خودرو را متحول کند

ضعف باتری خودروهای برقی ریویان مساله ساز شد

تصاویر جاسوسی از خودروی جدید مرسدس

تصاویر جاسوسی از خودروی جدید مرسدس به همراه اطلاعاتی تازه منتشر شده 
است. 

عکس های جاسوسی از نسل بعدی مرسدس بنز GLC و AMG ۶۳ دیده شده است ، اما این 
اولین برخورد ما با نســخه “AMG Lite” است که معلوم نیست نام »۴۳« را برای خود حفظ 
کند یا خیر. مجله آلمانی Auto Bild گزارش می دهد که AMG C۴۳ برای سری بعدی به 
نام C۴۵ ارتقا می یابد.همچنین دسته جدیدی از عکس های جاسوسی منتشر شده است که نسخه 
جدیدتر را نشــان می دهند و به راحتی می توان متوجه شد که خودروی آزمایشی دارای ترمز های 
ضعیف تری است .احتمال داده می شود هر دو مدل AMG GLC تقریباً چند سیلندر خود را از دست خواهند داد. مدل ۴۳ از یک موتور 
۶ سیلندر ۳.۰ لیتری دوقلو به یک ۲.۰ لیتری چهار سیلندری کاهش پیدا می کند در حالی که مدل V۸ ۶۳ قرار است توربوشارژ ۴.۰ لیتری 
V۸ را با یک مدل M۱۳۹ مشابه GLC ۴۳ جایگزین کند. هر دو خودرو دارای پیکربندی های متفاوتی هستند که از موتور تغذیه کننده 

خودرو های جمع و جور با نشان ۴۵ اقتباس شده است.
با وجود کاهش حجم، ما در هر دو مورد انتظار قدرت بیشتری را داریم. در مورد C۶۳، این یک هیبرید پلاگین با یک توربوشارژر برقی 
است که از One hypercar وام گرفته است تا توربو لگ را از بین ببرد. موتور ترکیبی به احتمال زیاد در هر زمان بیش از ۵۰۰ اسب 
بخار قدرت تولید می کند و حداکثر گشتاور موقت بیش از ۶۰۰ اسب بخار را فراهم می کند، بنابراین به راحتی از S C۶۳ فعلی با قدرت 

۵۰۳ اسب بخار پیشی می گیرد.
در مورد جایگزینی GLC ۴۳ ، ممکن است هیبریدی با e-turbo نباشد، اما باید از مدل فعلی و قدرت ۳۸۵ اسب بخار آن پیشی بگیرد 

زیرا موتور احتراق در خودروهای »۴۵« ، ۴۱۶ اسب بخار است.
به زودی در حالی که به زمان عرضه AMG C۴۳/۴۵ و C۶۳ در سال ۲۰۲۲ نزدیک می شویم با عملکرد GLC بیشتر آشنا خواهیم 

شد. کراس اوور نسل بعدی برای سال آینده برنامه ریزی شده است و احتمالاً AMG ها در سال ۲۰۲۳ وارد بازار می شوند.
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 جزئیات طرح واردات خودرو  جزئیات طرح واردات خودرو 
در ازای صادرات در ازای صادرات 

معاون فنی گمرک طی نامه ای به 
نایب رئیس اول کمیسیون اصل ۹۰ 
مجلس از آخرین وضعیت ترخیص 
کامیون هــای کار کرده در گمرک 

خبر داد.
مهرداد جمال ارونقی مهاون فنی گمرک در 
پی درخواست کمیسیون اصل ۹۰ مجلس 
شورای اسلامی مبنی بر رسیدگی به آخرین 

وضعیت واردات و ترخیص کامیون های کارکرده، طی نامه ای به نصر 
الله پژمانفر، نایب رئیس اول کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، اعلام کرد: 
گرچه ترخیص سایر کامیون های وارداتی از گمرکات مربوطه در حال 
انجام است اما بررسی های صورت پذیرفته، تعلل، قصور، تقصیر و 
تخلفات متعددی را، هم از سوی بعضی از دستگاه های ذیمدخل در 
این ارتباط و هم از سوی برخی از واردکنندگان این کامیون ها نشان 
می دهد که وفق دستور دادستانی محترم عمومی و انقلاب تهران، 

موضوع توسط پلیس امنیت اقتصادی فاتب تحت رسیدگی است.
این نامه می افزاید: با توجه به اینکه وفق مصوبات جلسه ذکر شده، 
مقرر گردید گمرک ایران نسبت به ترخیص کامیون هایی که مراحل 
ثبت ســفارش آنها بصورت قانونی طی شده با دقت در مورد سایر 
شــرایط که در مقررات از نظر محیط زیست و استاندارد و خدمات 
پس از فروش آمده اســت، اقدام عاجل انجــام دهد و خودروهای 
فاقد ثبت ســفارش را کلًا مرجوع نماید، طبق بررسی های صورت 
پذیرفته مشخص گردید کامیون های اظهار شده به گمرک دارای 
ثبت سفارش بوده و تشریفات گمرکی این کامیون ها با رعایت کلیه 
مقررات در حال انجام است که پس از انجام تشریفات مربوطه، این 

کامیون ها از گمــرکات، ترخیص قطعی 
می گردند.

در ادامه این نامه آمده است: طی نامه ای، 
مشخصات کلیه واردکنندگان کامیون های 
موجــود در گمرکات اســتان تهــران به 
پلیس امنیت اقتصادی فاتب اعلام گردید 
تا بررســی های لازم توســط آن مرجع 
درخصوص عدم اظهار برخی کامیون ها به 
گمرک صورت پذیرفته و نتیجه جهت اقدامات بعدی به گمرک اعلام 
گردد؛ باید توجه داشت اکثر کامیون هایی که به گمرکات تهران رسیده 
و دپو شده اند دارای ثبت سفارش اولیه می باشند که امکان ترانزیت 

آنها از گمرک بازرگان به گمرکات داخلی فراهم شده است.
همچنین مجدداً به گمرک بازرگان به عنوان مرز ورودی کامیون ها 
تأکید گردیده از ترانزیت و ادامه مسیر کامیون های وارداتی بدون ثبت 
سفارش خودداری و به صاحبان کالا اخطار دهد نسبت به مرجوع 
نمودن کامیون های فاقد ثبت سفارش اقدام نماید که نتیجه اقدامات 
صورت پذیرفته به استحضار خواهد رسید. در پایان ذکر شده است: 
بدین وسیله به کلیه گمرکات محل دپوی کامیون های وارداتی نیز 
اعلام گردید با توجه به اینکه موانع و مشکلات مربوط به کامیون های 
وارداتی برطرف شده است، برای کامیون هایی که مهلت ماندگاری 
آنهــا طبق مصوبات ابلاغی به پایان رســیده لیکن صاحبان کالا 
و واردکنندگان هنوز نسبت به انجام تشریفات گمرکی و ترخیص 
قطعی این کامیون ها اقدامی ننموده اند، ضمن ابلاغ اخطار نهایی وفق 
مقررات، اظهارنامه متروکه تنظیم و به سازمان جمع آوری و فروش 

اموال تملیکی ارسال و وفق مقررات اقدام گردد.

همزمان با روز ملی کتاب و کتاب 
خوانــی از کتاب بر فــراز فروش 
که توسط ســازمان فروش گروه 
خودروسازی سایپا تهیه و تدوین 

شده است، رونمایی شد.
همایش تجلیل از نمایندگی های برتر سایپا 
با روز ملی کتاب و کتاب خوانی همزمان شد 
تا به همین بهانه و با حضور مدیرعامل این 

گروه، از کتاب »بر فراز فروش« رونمایی شود.
قائم مقام مدیرعامل سایپا در امور فروش و خدمات پس از فروش 
پیش از رونمایــی از این کتاب گفت: »بر فــراز فروش« به دلیل 
رویدادنگاری چالش های چند وجهی سازمان که مبتنی بر مدل های 
مدیریت دانش پیاده سازی شده است، مي تواند به عنوان مرجع در 
محافل علمی مرتبط با حوزه بازاریابي، به دانشگاهیان، دانشجویان و 
فعالان بازار، کمک کند.مجید باقری گفت: »بر فراز فروش« الگوی 
مناسبی است که توانسته بخشی از »دانش ضمنی« سازمان فروش 
ســایپا را به »دانش صریح« تبدیل کند. این کتاب روایتی است از 
تجربه های سودمند که راه های برون رفت از چالش های مهم بخش 
فروش را برجسته می کند. باقری افزود: در کتاب«بر فراز فروش« 
برخی از چالش های مهمی که ســازمان فروش سایپا با آن رو به 
رو بوده تشــریح و راهکارهای در نظر گرفته شده برای عبور از آنها 
تشــریح شده است. وی با بیان اینکه این کتاب نخستین کتاب در 
صنعت خودرو به شمار می آید که به طور خاص در حوزه بازاریابي 
و فروش متمرکز شده است، ادامه داد: »بر فراز فروش« بی آنکه به 
دلایل و عوامل فردی موثر در پیدایش برخی از چالش های صنعت 

خودرو و فروش محصولات آن در گذشته 
و حال بپردازد، تصمیم دارد تا واقعیت های 
موجود در این صنعت را تشریح کند. باقری 
گفت:  این کتــاب قصد دارد بیان کند که 
چگونه ســایپا در یک دوره سخت و دشوار 
چندساله، در شــرایط کاملا تحریمی، که 
نیمی از آن با کرونا نیز ســخت تر شــده، 
موفق شد با همدلی و راهبری دانش محور 
توام با حرکت جهادی، علاوه بر مدیریت بیش از نیم میلیون تعهد با 
سهم سررسید ۶۰ درصدی، معوقات ۳۰ درصدی و نیز وجود بیش از 
۱۰درصد تعهدات مرتبط با محصولات توقف تولیدی شرکای تجاری، 
مسائل پرچالش دیگری از جمله »اتوخدمت« و »سبدهای سرمایه 
گذاری« را به نتیجه برساند.قائم مقام مدیرعامل سایپا در امور فروش 
و خدمات پس از فروش در ادامه با اشــاره به مشکلاتی که در دو تا 
سه سال گذشته و در نتیجه تعهدات باقی مانده از قبل، تحریم ها و 
کرونا برای این گروه خودروسازی به وجود آمده، اظهار کرد: ما قدردان 
نمایندگي هاي خود هستیم چرا که در این دوره سخت ما را همراهي 
کردند و با  تلاش و کوشش اجازه ندادند مشتریان وفادار سایپا ناراضي 
شوند. وی افزود: خوشبختانه در حوزه خدمات پس از فروش خودرو نیز 
به رکوردهاي خوبي دست پیدا کردیم که این امر اهمیت بسزایي دارد.
باقری ادامه داد: امروز و با برگزاری این همایش می خواهیم این پیام 
را به شما و سایر همکاران در شبکه گسترده فروش و خدمات پس از 
فروش گروه سایپا بدهیم که برای ارائه خدمات بهتر و با کیفیت تر  به 
مشتریان و مردم عزیز ارزش خاصی قائل هستیم و برنامه های آینده 

در این حوزه نیز روی همین محور متمرکز خواهد بود.

معاون فنی گمرک خبر داد؛

 پرونده کامیون های دپو شده 
زیر دست پلیس امنیت اقتصادی

در همایش تجلیل از نمایندگی های برتر سایپا صورت گرفت:

 رونمایی از کتاب »بر فراز فروش« 
در روز ملی کتاب و کتاب خوانی


